
1

yamagataya_s_info@ymg-s.co.jp

件名: FW: メールタイトル'ぎふの木ネット メルマガ 18 本配信'送信完了のご連絡

 

 

 

 

 

ぎふの木ネットメルマガ No.18  

 

 

 

 

 

本日のラインナップはこちら  

 

-----------------------------------------------------------------------------------  

 

会長のひとこと 

デジタル展示場 説明動画 

物件資料PDFダウンロードシステム  

不動産情報について  

施工事例を募集しています  

会員の皆様に募集します  

会員専用ページ  

 



2

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------  
 

 

 

 

会長のひとこと  

 

 

まだまだ続くウィズコロナ その後 新しいビジネスモデル 新しい世界が 

  

コロナ禍、世界では感染が急拡大しており1日当たりの感染者数が1時15万人/日が、3倍の45

万人/日規模に増えています。  

とうとう全世界の累計感染者は4.300万人を突破しました。  

日本でも、冬のインフルエンザシーズンを前にダブル感染の懸念があると同時に新型コロナに対

するワクチンの開発も遅れており、はっきりとした目処がついていません。 

グローバルな状況を考えるとウィズコロナの時代が当分続き、ビジネスの新旧交代が加速しそう

です。すでにビルダー間の業容に変化が出ており、テレワークの増加等から都心部ではマンショ

ンから一戸建てへの流れがありオープンハウス等は前年比150％くらいの伸びを見せています。  

  

ウィズコロナのビジネスモデル 

  

キーワードは非接触型のビジネスモデルの構築です。 

既にご案内のようにぎふの木ネットでは来年中頃オープン予定の「VR展示場」に向け動き出して

おり既に会員募集をスタートしました。 
 

 

 

 

 

これは単に住宅をVR化しただけでなく、非接触型で動員や工程管理、土地情報を組合せ、

住まいに関する情報がワンストップで手に入る「街」を創ります。 

今回多額の補助金を当事業に投入し、スターティングメンバーは通常の1/10くらいの格安の価

格でご参加頂けます。 

唯単年度補助の為に、様子を見てから参加を考えたいと思っておられる方は、2次募集について

は大幅に価格を下げざるを得ませんので、何卒スターティングメンバーにご登録をお願い

申し上げます。 
 

 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



3

 

 

 

コロナ禍を克服する国、県の期待を集めた地域活性化のビジネスモデルでDX（デジタルトランス

フォーメーション）も導入して参ります。 

是非皆様と共にポストコロナの時代に、住まいの新しい担い手としての存在を目指したいと思い

ます。  

 

 

 

今後のスケジュール 

  
 



4

 

 

 

 

デジタル展示場 説明動画 

 

 



5

 

 

 

デジタル展示場とはどのようなサービスなのか、わかりやすく解説した動画が完成致しました。 

イメージを掴んで頂くにはまずは見て頂くのが一番早いのではないかと思っております。 

  

詳しくは担当営業までご連絡ください。 
 

 

 

物件資料ＰＤＦダウンロードシステム  

 

 

 

 

10月5日からリリースさせて頂きました、PDFダウンロードシステムについて、  

建築会社さまのご登録数が130名様を超えました。  

 

弊社のシステムをご愛顧いただき、誠に有難うございます。  

ご登録がまだの方は、1分で完了する会員登録の上、ご利用頂けますと幸いです。  

 

https://www.mitaka-mng.net/  

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



6

 

 

リリースから本日までに下記の変更を行いました。  

 

◆「物件リクエスト」の追加   

お客様が気に入る物件が現状で存在しない場合に、お客様の希望する条件を事前に頂けれ

ば、ご希望に合う物件が出た時に直ぐにお送り致します。  

また、土地の地権者様へ直接交渉のリクエストができるサービスです。  

 

◆ソート機能の追加  

価格や平米数を昇順・降順で並べ替えが出来るようになりました。  

 

◆複数検索機能の追加  

物件所在地、小学校区、交通の検索バーにご入力いただく際、スペースを空けて追加ワードを

入れて頂くと、複数検索が出来るようになりました。  

例）岐南西 茜部  

 

会員さまのご要望に沿い、更に業務効率アップとなるシステム作りを進めてまいります。  

今後ともご利用の程、何卒宜しくお願い致します。 

 

【登録の仕方】  

初回のみ簡単な会員登録を行って頂く必要があり、ご登録されたメールアドレスへ自動メールを

お送りさせて頂きますので、ご本人確認ができ次第、お使い頂けます。  

 

会費等は無料です。 

是非皆様でご利用頂き、業務効率向上にご協力できますと幸いです。  

 

【物件資料ＰＤＦダウンロードシステム】  

https://www.mitaka-mng.net/  

 

 

ミタカ不動産株式会社 

 

 

 



7

不動産情報について  

 

 

 

 

 

ぎふの木ネット協議会ではHP内で不動産情報を公開しております。  

情報が必要な方は下記のURLよりご確認ください。 
 

 

 

  施工事例を募集しています  

 

 

 

ぎふの木ネット協議会のHPに施工事例として掲載させて頂く施工例を募集しております。  

過去に施工された物件等でぎふの木ネット仕様でなくても問題ありません。  

御社のこだわりや特徴のある物件を1～2件お送り頂けないでしょうか。 

 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



8

 

 

 

 

① 物件のキャッチコピー 

② 写真5枚前後（比較的綺麗なもの）  

③ 特徴のある部分の説明 各100文字程度  

 

文章は御社のこだわりを伝えるのにPRとなると思っておりますので、  

ぜひ文章もお送りください。 

 

また、施工例を頂いたお客様は「企業・団体を探す」の各企業情報の下に「施工事例を見る」とい

うボタンをつけさせていただき、施工例と連動させて頂きます。  

 

 

情報のご提供のほどよろしくお願いいたします。  

 

 

【送り先】  



9

 

ぎふの木ネット協議会 事務局 伊藤宛  

メール：info@gifunoki.net 

 

 

 

会員の皆様に募集します  

 

 

 

 

 

ぎふの木ネット協議会では、会員の皆様からの下記4点についての情報を募集しています。  

 

 

〇ぎふの木ネット仕様のモデルハウスの情報〇  

県産材を使ってつくられた住宅や公共施設の情報を募集しております。  

https://gifunoki.net/works/  

 

〇県産材を使った各種製品の情報〇  

県産材または国産材を使った各種製品やサービスの情報を募集しております。  

https://gifunoki.net/products/ 

 

 

 

県産材商品紹介 

  
 

 

 

〇不動産の情報〇  

売地や中古物件などの不動産情報を募集しております。  

https://gifunoki.net/estate/ginancyoutokuda/  

 

〇健康にかかわる商品の情報〇  

抗菌や除菌、ウイルスなどの除去ができる健康にかかわる商品を募集しております。 

 

 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



10

 

HPに掲載させて頂くためURL先のような写真や必要な情報等をメールもしくはFAXにて事務局

までお送りくださいませ。 

  

問合せ先メールアドレス 

（info@gifunoki.net 担当：鷲見） 

 

 

 

会員専用ページ  

 

 

 

 

会員様向けページを公開しました。ぎふの木ネットウエブサイトトップページ右上のボタンより入

れます。 

プレカットや共同購入についてなどの情報も充実しており、また会員様向けの核種サービスにつ

いてもご案内しておりますので、ぜひご確認ください。 

今後も新しい情報はこちらで発信していきます。 

  

会員専用ＩＤ:gifunokinet 

会員専用パスワード：gifunoki2019 

  



11

 

会員専用サイトの中の販促ツールの中に、ぎふの木ネットのバナーが設置されています。会員

の皆様のサイトにぜひ設置してください。 

https://member.gifunoki.net/promotion-tool/ 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

      

    

 


